
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 266  DEL 25-10-2016

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Interventi in favore di anziani ultrasettantacinquenni in condizioni di
non autosufficienza di cui D.D.G. n.1658 del 05/07/2016 -
Affidamento alla coop. soc. "Viva Senectus" con sede in via siena
Cammarata -

L'anno  duemilasedici addì  venticinque del mese di ottobre, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 286 del 24-10-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO :

CHE con delibera del Giunta Municipale n. 111 del 19/10/16 è stato preso atto  del D.D.G.
dell'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Dipartimento della famiglia e delle politiche
sociali n.1658 del 05/07/2016 con il quale è stata ripartita e assegnata  la somma  complessiva  di €.12.228,87per
la cura del soggetto anziano non autosufficiente;
CHE con lo stesso atto è stato stabilito l'attuazione del PAI  mediante l'erogazione di un buono di
servizio (voucher)  dagli Enti iscritti all’Albo Distrettuale, istituito presso il comune di Casteltermini,
Capofila del Distretto Socio-Sanitario D4  scelti dal beneficiario;
CHE con propria Determinazione n.264  del024/10/2016 Veniva:
-quantificato il costo del voucher in € 18,00 comprensivo di iva al 5% ed oneri di gestione pari al
2%;
- Stabilito di attivare il servizio di  cura del soggetto anziano non autosufficiente nell’ambito della
realizzazione del Piano Individuale Assistenziale PAI a favore di ogni singolo beneficiario;
-di dare atto che il costo non graverà sul bilancio del Comune ma è a totale carico del finanziamento concesso
dall’assessorato della famiglia e delle Politiche sociali giusto D.D.G. n. 1658 del 05/07/2016;



CONSIDERATO che i beneficiari  di cui all’A hanno individuato, quali organismi accreditati all’albo
Distrettuale per l’erogazione delle prestazioni, la Soc. Coop. Sociale  “Viva Senectus” con sede  in via
Siena sn, 92022 Cammarata;
VISTO l'art.5, del  Decreto Del Presidente Del Consiglio Dei Ministri del 30 marzo 2001 -Atto di indirizzo e
coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alle persone-, stabilisce l'acquisto di servizi e prestazioni
da parte dei  comuni, dai soggetti del terzo settore al  fine  di  realizzare  il  sistema  integrato di interventi  e
servizi  sociali;
VISTA la Legge 8 novembre 2000 n° 328“ Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;
VISTA la legge n° 127 del 1997 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D. Lgs. del 18.08.2000 n° 267, “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali”,
VISTA la L. R. 30/2000;

Per le motivazioni espresse in premessa

DETERMINA

DI AFFIDARE, in conformità a quanto stabilito con delibera del Giunta Municipale n. 111 del
19/10/2016   il Progetto assistenziale individuale,  di cui al D.D.G. n. n.1658 del 05/07/2016 la somma
complessiva  di €. 12.288,87.alla cooperativa  Sociale  “Viva Senectus” con sede  in via Siena sn, 92022
Cammarata scelta dagli stessi beneficiari identificati nell’allegato “A”;
Di attivare il servizio di assistenza e cura del soggetto anziano non autosufficiente nell’ambito della
realizzazione del piano assistenziale  individuale  PAI a favore di ogni singolo soggetto, mediante
l’erogazione di voucher/buoni servizio;

Il Responsabile del procedimento
       F.to Lucia Lombino

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.
                                                                                      Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                            F.to  Rag. Antonino Colletto

Cod. Bilancio
12.05.1.03.02.99.999

CAP. 1891

 prenotazione impegno
n° 520

Euro
€ 12.288,87



F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                876  per 15 giorni

consecutivi dal                       31-10-2016 al 15-11-2016

Lì  16-11-2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


